
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 4,323,716.17 209,110.00 4,114,606.174,323,716.17

112,920.00 8,010.00 104,910.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

112,920.00

576,000.00 0.00 576,000.00Dietas 576,000.00

2,811,600.00 201,100.00 2,610,500.00Sueldos Básicos 2,811,600.00

234,300.00 0.00 234,300.00Decimotercer Mes 234,300.00

234,300.00 0.00 234,300.00Decimocuarto Mes 234,300.00

20,000.00 0.00 20,000.00Jornales 20,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

30,000.00

304,596.17 0.00 304,596.17Beneficios 304,596.17

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,844,838.07 419,014.00 5,425,824.075,844,838.07

248,000.00 13,540.00 234,460.00Viáticos Nacionales 248,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Viáticos al Exterior 20,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

80,000.00

150,000.00 24,190.00 125,810.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

150,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

20,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00

140,000.00 0.00 140,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

140,000.00

10,000.00 560.00 9,440.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Internet 50,000.00
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0.00 0.00 0.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

0.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

4,514,249.04 380,724.00 4,133,525.04Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,514,249.04

532,589.03 0.00 532,589.03Primas y Gastos de Seguro 532,589.03

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 350,269.03 29,520.00 320,749.03350,269.03

0.00 0.00 0.00Prendas de Vestir 0.00

106,000.00 20,016.00 85,984.00Gasolina 106,000.00

100,000.00 9,504.00 90,496.00Diésel 100,000.00

105,000.00 0.00 105,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

105,000.00

39,269.03 0.00 39,269.03Utensilios de Cocina y 
Comedor

39,269.03

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,600,153.65 1,002,941.67 6,597,211.987,600,153.65

50,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

80,000.00

0.00 0.00 0.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

0.00

70,000.00 0.00 70,000.00Equipo de Comunicación 70,000.00

0.00 0.00 0.00Equipo de Señalamiento 0.00

40,000.00 0.00 40,000.00Equipos para Computación 40,000.00

4,560,153.65 27,170.00 4,532,983.65Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,560,153.65

1,200,000.00 975,771.67 224,228.33Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,200,000.00
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1,500,000.00 0.00 1,500,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

1,500,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,029,941.78 842,134.75 4,187,807.035,029,941.78

4,879,941.78 763,592.75 4,116,349.03Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,879,941.78

150,000.00 78,542.00 71,458.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

150,000.00

23,148,918.70 2,502,720.42 20,646,198.28Total: 23,148,918.70
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